[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15»___05____2020г.  № 236
                         г. Чебаркуль
Об организации проведения предварительного этапа открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ»
В целях выявления наиболее высоких показателей уровня благоустройства и озеленения территорий промышленных предприятий и прилегающих территорий в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ», распространения их положительного опыта, руководствуясь Положением о проведении открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории, утвержденным Министром промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области П.А. Рыжим, статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа (Перемыкина Н.А.) организовать проведение предварительного этапа открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ» (далее - конкурса).

2. Утвердить Положение о порядке проведения предварительного этапа открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ» (приложение 1).
3. Рекомендовать промышленным предприятиям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Чебаркульский городской округ», принять участие в предварительном этапе конкурса и представить заявку установленной формы (приложение 2) в комитет по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа в срок до 19.06.2020г.

4. Для подведения итогов предварительного этапа конкурса создать комиссию по отбору участников конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ» (приложение 3).
5. Комиссии по отбору участников конкурса подвести итоги предварительного конкурса в срок до 26.06.2020г.
6. Комитету по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа (Перемыкина Н.А.) обеспечить направление пакета документов представителя из числа промышленных предприятий муниципального образования «Чебаркульский городской округ» - победителя предварительного этапа конкурса в Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области для участия в основном этапе конкурса.
7. Отделу ИКТ (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

Чебаркульского городского округа

           С.А. Виноградова

Приложение 1
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа

от «15»___05____2020г.  № 236
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении предварительного этапа открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ»
I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения предварительного этапа открытого конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ» (далее – предварительный этап конкурса) в 2020 году, сроки проведения, процедуру отбора представителя из числа промышленных предприятий муниципального образования «Чебаркульский городской округ» - победителя предварительного этапа конкурса и направления пакета документов в Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области для участия в основном этапе конкурса.

2. Предварительный этап конкурса проводится в целях достижения высокой культуры производства, поддержания санитарного состояния территорий, выявления наиболее высоких показателей уровня благоустройства и озеленения территорий и прилегающих территорий промышленных предприятий, осуществляющих деятельность в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ», распространения их положительного опыта.
3. Задачи предварительного этапа конкурса:

- благоустройство прилегающих к промышленным предприятиям территорий;
- широкое привлечение руководителей промышленных предприятий, осуществляющих деятельность в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ», для участия в открытом конкурсе среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории;
- содержание территорий в образцовом санитарном состоянии.
II. Организаторы и участники предварительного этапа конкурса
4. Организатором проведения предварительного этапа конкурса является комитет по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа.
5. Участниками предварительного этапа конкурса могут быть промышленные предприятия, осуществляющие деятельность в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ». Количество участников не ограничено.

III. Комиссия по отбору участников конкурса
6. На комиссию по отбору участников конкурса (далее - комиссия) возлагается:

- рассмотрение материалов, представленных промышленными предприятиями;

- решение вопроса об отстранении от участия в конкурсе конкурсантов, материалы которых не соответствуют условиям конкурса;
- подведение итогов предварительного этапа конкурса.
7. Комиссия имеет право проводить выездные мероприятия для осмотра территории в части подтверждения, представленных на конкурс материалов, запрашивать дополнительную информацию.
8. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с подведением итогов предварительного отбора конкурса.
9. Заседания комиссии являются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 членов комиссии.
10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равного количества голосов окончательное решение принимает председатель комиссии.
11. Протокол о победителе предварительного этапа конкурса подписываются всеми членами комиссии.
IV. Условия участия в предварительном этапе конкурса.
Порядок подачи заявок.
12. Предварительный этап конкурса предусматривает отбор участиников основного этапа конкурса.

13. Промышленные предприятия, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Чебаркульский городской округ», и желающие принять участие в предварительном этапе конкурса, представляют заявку установленной формы (приложение 2) в комитет по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа в срок до 19.06.2020г.

14. Комиссия осуществляет отбор не более одного участника конкурса от муниципального образования «Чебаркульский городской округ» в срок до 26.06.2020г.
15. На основании протокола комиссии глава Чебаркульского городского округа выдвигает представителя из числа промышленных предприятий, осуществляющих деятельность в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ», - победителя предварительного этапа конкурса для участия в основном этапе конкурса.

16. Комитет по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа обеспечивает направление пакета документов победителя предварительного этапа конкурса в Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области для участия в основном этапе конкурса в срок до 01.07.2020 года..
17. Для участия в предварительном этапе конкурса промышленные предприятия представляют в комитет по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа сброшюрованный в единую папку материал, в состав которого должны входить:

- заявка установленной формы (приложение 2);
- фотографии (или эскизы) форматом A4 с изображением фасада здания или зданий, входной группы, прилегающей территории (при наличии фотографии до проведения работ по благоустройству и после проведения работ) с учетом дополнительного технического требования: вид объекта конкурса должен быть сделан при дневном освещении с прилегающей территории;
- иные сведения (исторические характеристики, современное состояние объекта и другое) представляются при желании конкурсантов и для создания наиболее полного и правильного представления о проделанной во время конкурса работе.
18. Конкурсные материалы, неправильно или не полностью оформленные, к рассмотрению не принимаются.
V. Определение победителя предварительного этапа конкурса
19. Критериями определения победителя среди участников предварительного этапа конкурса являются:
1). Состояние внешнего благоустройства зданий:
- отсутствие разрушений, повреждений облицовочного и штукатурного слоя стен фасада по всему периметру;
- однотипная, исправная кровля по всему периметру;
- исправное состояние окон и входных дверей, единый дизайн.
2). Наличие исправного наружного освещения.
3). Наличие цветочных вазонов и цветов.
4). Исправное состояние дорожного покрытия и тротуаров, прилегающей территории (отсутствие трещин, выбоин, поврежденных участков).
5). Своевременная организация уборки прилегающей территории и отсутствие стихийных свалок.
6). Наличие исправного однотипного ограждения.
7). Наличие и исправное состояние малых архитектурных форм.
8). Наличие озеленения территории (состояние газонов, клумб, деревьев и кустарников).
20. Подведение итогов предварительного этапа конкурса проводится по пятибалльной системе в следующем порядке:
1) по каждому критерию, указанному в пункте 19 настоящего Положения, участнику конкурса выставляется оценка от одного до десяти баллов, где 10 - максимальное значение, 1 – минимальное значение;
2) количество баллов суммируется по всем критериям.
21. Победителем предварительного этапа конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
Приложение 2
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа

от «15»___05____2020г.  № 236
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории
	Наименование предприятия, отрасль

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Адрес организации, телефон (рабочий)

	Краткая характеристика предприятия
(основные виды деятельности)

	Краткое описание технологии оформления прилегающей территории, используемые материалы

	Ответственное лицо (Ф.И.О.), контактный телефон

Примечание: к заявке прилагаются фотографии (или эскизы) форматом A4 с изображением фасада здания, входной группы, прилегающей территории.
Дополнительные технические требования: вид объекта конкурса должен быть сделан при дневном освещении с прилегающей территории.

Подпись руководителя: _________________

Приложение 3
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа

от «15»___05____2020г.  № 236
Состав комиссии

по отбору участников конкурса среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ»

	1.
	Виноградова С.А.
	-
	исполняющий обязанности главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии;

	2.
	Еремин О.В.
	-
	заместитель главы городского округа по городскому хозяйству, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Перемыкина Н.А.
	-
	председатель комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии;

	4.
	Старостин С.М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа, член комиссии;

	5.
	Гриценко Д.А.
	-
	председатель территориального объединения работодателей муниципального образования «город Чебаркуль» Челябинской области, член комиссии;

	6.
	Титеев С.В.
	-
	заместитель председателя Общественного координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе, член комиссии;

	7.
	Загидулин Р.В.
	-
	общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области в Чебаркульском городском округе, член комиссии

	8.
	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Чебаркульского городского округа, член комиссии;

	9.
	Акиров А.Р.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, член комиссии